ДОГОВОР ПОСТАВКИ №_______________

г. Белгород                                             «__» ________ 2015 г.

___________________________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице

_______________________________, действующего на основании ______________, с одной стороны, и

Акционерное общество «Молочная компания «Зеленая долина», именуемое в дальнейшем «Покупатель»,

в лице директора ____________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, в

дальнейшем совместно именуемые – «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. На основании проведенных Заказчиком (Покупателем) торгов, в соответствии с требованиями

Федерального закона № 223-ФЗ от 18.07.2011 г. «О закупке товаров, работ и услуг отдельными видами

юридических лиц», Покупатель поручает и оплачивает, а Поставщик, признанный, в соответствии с

требованиями Закона победителем торгов, принимает на себя обязательства по поставке спермы

племенных быков-производителей, жидкого азота, материалов и инструментов для искусственного

осеменения (далее по тексту – «товар») на условиях настоящего Договора и согласно Заявок Покупателя,

основанных на конкурсной документации Покупателя.

1.2. Ассортимент, наименование, количество, стоимость товара, способ отгрузки (доставка) и условия

поставки согласовываются Сторонами в спецификации (Приложение № 1), которая оформляется на основании

поданной покупателем заявки (Приложение №2) и является неотъемлемой частью настоящего Договора.

2. ПОДАЧА ЗАЯВКИ
2.1. Покупатель направляет посредством телефона, факса или электронной почты в адрес Поставщика Заявку с

указанием количества товара и места отгрузки.

2.2. После получения Заявки Поставщиком, стороны совместно устанавливают сроки поставки товара, после

чего Поставщик в течение 3(трех) рабочих дней с момента подписания Сторонами Спецификации направляет

Покупателю счет, в котором указывает стоимость товара.

3. ПОСТАВКА

3.1. Поставка товара по настоящему Договору осуществляется партиями в течение всего срока действия

настоящего договора.

3.2. Поставка товара осуществляется специализированным автотранспортом Поставщика до места указанного

Покупателем в Заявке, если иное не предусмотрено дополнительным соглашением.

3.3. Доставка товара может осуществляться: Поставщиком, Покупателем, третьими лицами.

3.4. Датой поставки товаров является дата подписания уполномоченным лицом Покупателя товарно-

транспортной накладной и/или фактическая передача товара.

3.5. В случае если Поставщик поставил товары несоответствующего ассортимента, в количестве меньшем, чем

указано в Заявке Покупателя, Покупатель обязан немедленно сделать соответствующие отметки об этом в

товарно-транспортной накладной, которые удостоверяются подписью представителя Поставщика.

3.6. В партию поставки должна входить дополнительно одна доза спермы быка за счет Поставщика,

предназначенная для отправки на анализ в независимую лабораторию.

4. КАЧЕСТВО ТОВАРА И ТАРА

4.1. Качество товара должно соответствовать ГОСТу 26030-83 (изменение № 1) «Сперма быков,

замороженная».

4.2.  Быки-производители семя, которых поставляется Покупателю должны быть зарегистрированы на

официальном сайте http://www.dairybulls.com.

4.3. Сперма должна поставляться Поставщиком Покупателю при условии сохранения качества товара.

4.4.  Тара и упаковка должна обеспечивать сохранность товара при транспортировке.

4.5. Продавец гарантирует, что качество товара соответствует мировым стандартам качества и техническим

условиям предприятия-изготовителя. Продавец гарантирует, что Товар соответствует российским нормам и

требованиям безопасности.

5. ПРИНЯТИЕ ТОВАРА ПОКУПАТЕЛЕМ

5.1. Приемка товар по качеству соответствует п. 4.1.-4.5. настоящего Договора. Приемка товара по количеству

осуществляется согласно данным, указанным в сопроводительных документах.

5.2. При принятии товара у Поставщика, Покупатель проверяет целостность тары и сохранность товара. В

случае обнаружения нарушения целостности тары, Покупатель незамедлительно в присутствии Поставщика

составляет акт, который подписывается уполномоченными лицами Сторон.

5.3. В случае отсутствия подписанного Сторонами акта о нарушении целостности тары Поставщик не несет

ответственности за повреждение тары и ущерб, нанесенный товару.

5.4. Обязательство Поставщика по передаче товара считается исполненным с момента передачи товара

Покупателю и подписание товарно-транспортной накладной.

5.5. Право собственности и риск случайной гибели товара переходят к Покупателю с момента исполнения

Поставщиком обязательств по передаче товара согласно п. 5.4. настоящего договора.

5.6. Результаты приемки товара оформляются подписанием уполномоченными лицами Сторон двух

экземпляров товарно-транспортной накладной с расшифровкой подписи и указанием своей должности.

Подпись уполномоченного лица Покупателя скрепляется печатью или штампом Покупателя и один экземпляр

передается представителю Поставщика. В случае если на ферме (или ином месте оформления документов)

отсутствует печать или штамп для заверения подписи, у представителя Покупателя должна иметься

доверенность на совершение необходимых действий, которая прикладывается к накладной.

6. ПОРЯДОК И ФОРМА РАСЧЕТОВ

6.1. Покупатель оставляет за собой право приобретения материалов и инструментов у третьих лиц.

6.2. Поставщик выставляет счет покупателю в соответствии с п. 2.2. настоящего договора. Стоимость партии

товара определяется как произведение количества товара в партии на стоимость 1 (одной) дозы (штуки)

товара, указанной в спецификации.

6.3. Доставку товара до Покупателя Поставщик осуществляет за свой счет.

6.4. Оплата Товара по настоящему Договору осуществляется в течение _________________ календарных дней

с момента его поставки и подписания Сторонами ТН/ТТН, либо универсального передаточного документа

(УПД).

6.5. Комплектность и ассортимент общего количества готовой продукции (спермы), подлежащих поставке по

настоящему Договору, определяется в соответствии с Заявкой Покупателя, оформленной в письменном виде.

6.6. Все платежи в рамках настоящего Договора производятся в рублях Российской Федерации на основании

действующих норм и правил, обязательных для исполнения на территории Российской Федерации. В случае,

если стоимость Товара, указана в прайсе Поставщика в валюте, оплата так же производится в рублях по курсу

ЦБ на день оплаты.

6.7. Цена на товар является неизменной с момента подписания Сторонами Спецификации.

6.8. Обязательство Покупателя по оплате товара, считается исполненным с момента списания денежных

средств с расчетного счета Покупателя.

7. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН:

7.1. Поставщик обязуется:

7.1.1. Передать Покупателю сперму племенных быков-производителей соответствующую мировым

стандартам качества и техническим условиям предприятия-изготовителя, ГОСТу №26030-83 (изменение №1),

а так же требованиям, указанным в настоящем Договоре.

7.1.2. Передать Покупателю товар, полностью свободный от прав третьих лиц, не состоящий в споре и под

арестом, не являющийся предметом залога и т.п.

7.1.3. Передать Покупателю товар, который должен быть упакован в соответствии с условиями Договора.

7.1.4. Оформить соответствующие сопроводительные документы на биопродукцию, в том числе:

- товарно-транспортные накладные на товар;

- оригинал счета на товар;

- карточки быков,

- официальные родословные быков;

- ветеринарное свидетельство на семя;

- результат генетического исследования;

- результат исследования на BLAD и CVM.

7.1.5. Оказывать Покупателю консультативную помощь в правильной организации и проведении

искусственного осеменения сельскохозяйственных животных.

7.1.6. Уведомить Покупателя, в том числе с помощью факсимильной связи, о готовности товара к отправки не

позднее 2 (двух) рабочих дней до даты отправки.

7.1.7. Оказывать дополнительные услуги в области воспроизводства и племенного дела. Перечень услуг и

периодичность их оказания указывается в Дополнительном соглашении №1 к настоящему Договору.

7.2. Покупатель обязуется:

7.2.1. Оплатить товар в соответствии с условиями Договора.

7.2.2. Выдать уполномоченному лицу ответственному за принятие товара доверенность на право подписания

товарно-транспортной накладной и иные действиям связанным с получением товара.

7.2.3. Принять товар по количеству, качеству, ассортименту и комплектности в соответствии с условиями

Договора.

7.2.4. Совершить все необходимые действия, обеспечивающие принятие товара.

7.2.5. Проверить соответствие товара сведениям, указанным в транспортных и сопроводительных документах.

7.3. Любые изменения состава и стоимости поставляемого товара по настоящему Договору, должны быть

оформлены в письменной форме путем заключения Дополнительного соглашения к настоящему Договору до

начала поставки товаров.

8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

8.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны

несут имущественную ответственность в порядке, определенном действующим законодательством

Российской Федерации и условиями настоящим Договором.

8.2. В случае недопоставки или просрочки поставки товара, несвоевременного устранения недостатков

поставленного товара, а так же иного нарушения сроков исполнения Поставщиком своих обязательств

Покупатель вправе требовать уплаты Поставщиком пени в размере 0,01% от стоимости товара за каждый день

просрочки.

8.3. С момента поставки Товара и до момента его оплаты Покупателем на сумму долга, на последнего не

подлежат начислению проценты по денежному обязательству в соответствии со статьей 317.1 ГК РФ.

8.4. С момента получения денежных средств по договору (аванса) и до момента исполнения обязательств по

договору,  на Поставщика не подлежат начислению проценты по денежному обязательству в соответствии со

статьей 317.1 ГК РФ.

9. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

9.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное невыполнение обязательств по

настоящему Договору, если это невыполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы.

9.2. Сторона, оказавшаяся не в состоянии выполнить свои обязательства по настоящему Договору в силу

обстоятельств непреодолимой силы, обязана в течение 3 (трех) рабочих дней с момента наступления таких

обстоятельств письменно (путем направления сообщения по факсимильной, электронной или почтовой связи

по указанным в Договоре реквизитам) известить другую сторону о наступлении или прекращении действия

таких обстоятельств.

9.3. В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы срок выполнения обязательств по

настоящему Договору отодвигается соответственно сроку действия таких обстоятельств. В случае, если

действие обстоятельств непреодолимой силы продолжаются более 3 (трех) месяцев подряд, настоящий

Договор может быть расторгнут в одностороннем внесудебном порядке по заявлению одной из сторон.

9.4. Подтверждением наступления обстоятельств непреодолимой силы должны служить документы,

выдаваемые компетентными на то органами.

10. АРБИТРАЖ

10.1. Стороны обязуются прилагать все возможные усилия для решения споров и разногласий по исполнению

или интерпретации условий настоящего Договора путем переговоров.  В настоящем Договоре устанавливается

необходимость претензионного порядка урегулирования возникающих споров.

10.2. В случае не достижения согласия в течение 30 (тридцати) дней с момента направления первой по спору

претензии спор передается на рассмотрение в Арбитражный суд Белгородской области.

11. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

11.1. Стороны согласились с тем, что они будут считать информацией, составляющей коммерческую тайну

каждой из Сторон по настоящему Договору, условия настоящего Договора и любую иную информацию,

переданную ими друг другу в процессе его исполнения, исключая сведения, которые в соответствии с

действующим законодательством не могут составлять коммерческой тайны. В связи с этим стороны

обязуются не открывать и не разглашать указанную информацию в общем или в частности какой-либо третьей

стороне без предварительного письменного согласия другой Стороны, участвующей в настоящем Договоре.

11.2. Стороны обязуются соблюдать режим коммерческой тайны в соответствии с условиями настоящего

раздела в течение всего срока действия настоящего Договора и не менее трех лет после его

истечения/прекращения.

11.3. Сторона, нарушившая режим коммерческой тайны, в отношении информации обладателем которой

является другая Сторона по настоящему договору, должна возместить ущерб, причиненный таким

нарушением другой Стороне.

12. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

12.1. Любые исходящие от сторон по настоящему Договору письма, содержащие, в том числе предложения

Покупателя в адрес Поставщика поставить те или иные товары, не предусмотренные условиями настоящего

Договора и/или по ценам не соответствующим настоящему Договору, а также письма иным образом

касающиеся изменения видов, цены или условий оплаты товаров по настоящему Договору, рассматриваются

сторонами исключительно в качестве предложений по заключению соответствующего дополнительного

соглашения к настоящему Договору.

12.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договора должны быть совершены письменно и подписаны

надлежащим образом уполномоченными представителями сторон.

12.3. Документы, по содержанию относящиеся к настоящему договору и переданные противоположной

стороне посредством факсимильной или иными средствами связи, позволяющими достоверно установить, что

документ исходит от стороны по настоящему Договору, признаются сторонами действительными. При

несоответствии факсимильного экземпляра документа и оригинала приоритет имеет оригинал.

12.4. Приложения являются неотъемлемой частью настоящего договора.

12.5. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до

31.12.2015 г.

12.6. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному

экземпляру для каждой стороны.

12.7. Стороны обязаны в 10-дневный срок уведомить друг друга об изменении реквизитов и состоянии

юридического лица.

ПОДПИСИ СТОРОН

Поставщик:

Акционерное общество «Молочная

компания «Зеленая долина»
Юридический адрес: 308572, Российская

Федерация, Белгородская область, Белгородский

район, село Хохлово, улица Майская, дом 17

ОГРН 1103130001127

ИНН 3102206359

КПП 310201001

Банковские реквизиты:

Р/с 40702810107000008734

К/с 30101810100000000633

в Белгородском ОСБ № 8592 г. Белгород

БИК 041403633

Тел: (4722) 292691

mkzd@greendale31.ru

Директор

_______________

М.П.

Приложение № 1

к Договору поставки №____________ от ___________ 2015 г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ

г. Белгород                                                                                                                                        «__» _______ 2015 г.

№

п/п
Наименование

ед.

измерения

кол-во

доз

цена за 1

дозу, руб. с

НДС

итого

сумма, руб.

с НДС

  ВСЕГО

1. Стоимость Товара по настоящей Спецификации составляет: _____________________________________________

2. Условия оплаты Товара: ____________________________
3. Срок поставки Товара: _____________________________________________
4. Способ поставки Товара: ___________________________________________________
5.Настоящая спецификация, подписанная надлежаще уполномоченным лицом, заверенная синей печатью и направленная

по факсовой связи, имеет юридическую силу оригинала для сторон, до момента предоставления оригинала спецификации.

ПОСТАВЩИК

____________________

ПОКУПАТЕЛЬ

АО «Молочная компания «Зеленая долина»

Директор

____________________

Приложение № 2 (ФОРМА)

к Договору поставки №_________ от  __________20__г.

Форма заявки на приобретение товара

______________________________________

______________________________________

_____________ (покупатель)

Юридический адрес:

_______________________________________

_______________________________________

_______________________________________

___________________

Почтовый адрес:

______________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________

ИНН ____________/ КПП ___________

ЗАЯВКА

В соответствии с Договором поставки № _________ от «____» __________ 20____г., просим Вас

поставить на склад ___________________________________________ следующий товар:

№

П/П

Наименование товара

Ед.

измерения

Кол-во,

доз

1.  2.  3.  4.

1.

2.

3.

4.

Всего:

№П/П  Наименование Количество (кг)

1.

2.

3.

Особые условия поставки товара для данной партии:

Адрес поставки_____________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

Поставщик______________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

Иные условия____________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

 _______________________________________________
(должность)

             _______________________/________________/
          (подпись)                                           (расшифровка)

М.П